
COMUNE DI TIVOLI 
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 20 del 04/02/2026

OGGETTO: Istallazione spettacoli viaggianti a Tivoli-Terme all`interno del parcheggio di Via
F. Brunelleschi ang. Via T. Neri

L'anno  2026 il  giorno  4 del   mese  di  FEBBRAIO alle ore  12:25,   in Tivoli,  si  è  riunita la  Giunta 
Comunale, nelle seguenti persone: 

INNOCENZI MARCO Sindaco Presente

STRAFONDA GIORGIO Vice - Sindaco Presente

CECCHETTI DOMENICO Assessori Presente

D'IGNAZI SIMONETTA Assessori Presente

LAURI CLIZIA Assessori Presente

OSIMANI ERIKA Assessori Presente

OSIMANI GIANFRANCO Assessori Assente

TROPIANO VINCENZO Assessori Assente

Partecipa, Il Vice Segretario Generale: dott. Riccardo Rapalli

Delibera G.C. n. 20  del  04/02/2026   -  pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 13 gennaio 2026 è pervenuta al SUAP del Comune di Tivoli la domanda prot. 
n. 10143 del 03/02/2026 da parte del Sig. D’Ignazio Filiberto per il rilascio di licenza temporanea 
per esercitare l’attività di spettacolo viaggiante a Tivoli –Terme, all’interno dell’area di parcheggio 
in Via F. Brunelleschi ang. Via T. Neri, dal 12 febbraio al 10 marzo 2026;

Ritenuto che l’Amministrazione Comunale è propensa all’accoglimento di proposte di attrazioni di 
svago che valorizzino l’aggregazione sociale per i turisti e i residenti del il territorio Tiburtino;

Stabilito che restano  a  carico  dell’istante,  il  pagamento  del  Canone  Unico  Patrimoniale  di 
occupazione di suolo pubblico e la pulizia finale dell’area;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Preso atto che sulla proposta di deliberazione, che non comporta impegno di spesa, il responsabile 
del settore competente ha espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2001, parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica;

Considerata la necessità di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

Con voti unanimi legalmente espressi

Su proposta dell’Assessore alle Attività Produttive Avv. Clizia Lauri;

Con voti unanimi legalmente espressi per duplice e separata votazione, anche ai fini dell'immediata 
eseguibilità;

D E L I B E R A

1. di approvare tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;

2.  di autorizzare  il  Sig. D’Ignazio Filiberto ad esercitare l’attività temporanea di spettacolo 
viaggiante, a Tivoli-Terme all’interno dell’area di parcheggio in Via F. Brunelleschi ang. Via T. 
Neri dal 12 febbraio al 10 marzo 2026,;

3. di precisare che l’esercizio dell’attività è subordinato al rilascio della concessione di suolo 
pubblico e della relativa licenza temporanea di spettacolo viaggiante;

4. di demandare ai Responsabili dei competenti Settori l’adozione dei necessari atti 
consequenziali in merito alla concessione dell’area pubblica interessata e delle 
autorizzazioni amministrative;

5. di dare atto che sono a carico dell’istante ,il pagamento del Canone Unico Patrimoniale di 
occupazione di suolo pubblico e la pulizia finale dell’area;

6. di trasmettere il presente atto al Comando di Polizia locale, ai Settori VII Sezione Attività 
Produttive, al Settore II-Cosap per gli adempimenti di competenza;

7. di dichiarare con successiva e separata votazione unanime e palese, il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000.

Delibera G.C. n. 20  del  04/02/2026   -  pag. 2 di 3



IL SINDACO

F.TO MARCO INNOCENZI

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

F.TO  RICCARDO RAPALLI

 
PUBBLICAZIONE

R.P. n. 500

Della  su  estesa  deliberazione  N°  20,  ai  sensi  dell’art.  124,  comma  1°,  del  Testo  Unico  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267, viene iniziata oggi 
la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e contestualmente, ai sensi dell’art.125 del citato 
Decreto Legislativo, la stessa è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari. 

Tivoli, lì 04/02/2026 L`ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La su estesa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 04/02/2026 al 19/02/2026

[ ] E' divenuta esecutiva decorsi  giorni dalla data di inizio della pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3° 
del Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267. 

[X]  E’  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4°,  del  Testo  Unico 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267. 

Tivoli, lì 04/02/2026 IL VICE SEGRETARIO GENERALE

F.TO  RICCARDO RAPALLI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’  
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di  Tivoli.

Delibera G.C. n. 20  del  04/02/2026   -  pag. 3 di 3


